

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY
CENTRUM KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA OHP W TARNOWIE ZA 2020 ROK**

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa	Metryki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	4		
1.	Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Średnia liczba uczestników OHP, w tym ¹⁾ : stacjonarni na 31 grudnia 2020 r. nie-stacjonarni na 31 grudnia 2020 r.	285	277	201	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i potrzeby uczestników OHP.	
		Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły ²⁾	87%	95%	76		
		Liczba uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły w roku szkolnym 2019/2020		77	77		
		Liczba uczestników w ostatnim roku nauki (klasa VIII SP i III kl. SB I st.) w roku szkolnym 2019/2020		81	81		
2.	Kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich oraz budowanie postawy otwartości i tolerancji wśród młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży ³⁾	40%	6%		Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnym lokalnym i środowiskowi naturalnemu.	
		Liczba uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży (wszyscy uczestnicy, którzy wzięli udział w przynajmniej 1 inicjatywie prospołecznej w 2020 roku)		23	23		
		Liczba wszystkich uczestników OHP, którzy byli objęci opieką w trakcie roku 2020		388	388		
		Liczba młodzieży uczestniczącej w wymianach międzynarodowych i projektach dwu- i wielostronnych	35	0		Umożliwianie młodzieży kontaktów z rówieśnikami, w tym z innych krajów i regionów kulturowych.	
		Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie	95%	79%			
		Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2020, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie		61		Umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych.	
3.	Budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2020		77			

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2020.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
	Liczba młodzieży objętej projektami UE prowadzonymi przez OHP		20	0		
3.	Budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją (ciąg dalszy).	Odszetek projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNMM i inne) o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji) Liczba projektów o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji) Liczba projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNMM i inne)	26%	0%	Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE.	

¹⁾ według stanu na 31 grudnia 2020 r.

²⁾ realizację działalności kształceniowej powinno być zgodne z drukiem DKW-1, ponieważ dotyczy on kształcenia uczestników w zakresem roku szkolnym (dane dot. stanu uczestników na dzień 31 grudnia 2020 r. obejmują inną grupę osób).

³⁾ w przypadku mierzalności obiektów uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży podstawa wypłacenia odsiedla uczestników są wartości przekazywane w druku DKW-3; w przypadku liczby wszystkich uczestników OHP, którzy byli objęci opieką w trakcie roku 2020, jest to wartość wykazana w druku DKW-3 w zakładce SUIWA (doch.-stoc.) w komórce E33F34

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2020. 1

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Nazwa miernika	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
			Planowana wartość do osiągnięcia na koniec okresu, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1.	2	3	4	5	6	7	

wypełniają jednostki, które w planie działalności na 2020 rok przewidziały cele i mierniki w tej części

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2020.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadania służące realizacji celów)

Ad. 1. Nieznacznie mniejsza od zaplanowanej średnioroczna ilość młodzieży jest wynikiem obostrzeń i ogólnej atmosfery związanej z pandemią Covid-19.
Ad. 2. Mniejsza od planowanej ilość młodzieży CRW OHP w Tarnowie zaangażowanej w działalność samorządową w roku 2020 jest spowodowana różnorodnymi ograniczeniami w funkcjonowaniu edukacyjno - społecznym w wyniku pandemii Covid-19, tak w II semestrze roku szkol. 2019/2020 jak i w I semestrze roku szkol. 2020/2021 (realizacja szkoleń w systemie zdalnym, czasowe zawieszenie funkcjonowania młodzieży w internacie, znaczące zmniejszenie liczby uczestników przebywających jednocześnie w internacie CRW, ograniczenia w bezpośrednich kontaktach międzyludzkich, odwołanie planowanych przedsięwzięć edukacyjnych, wychowawczych, itp.)
Ad. 2. Projekt Polska - litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży pn. "Sprawiedliwi wiecznie żywi" nie został zrealizowany z powodu sytuacji związanej z koronawirusem tj. niemożnością przyjazdu uczestników z Litwy. Partner litewski nie był zainteresowany realizacją projektu w formule on-line (planowano wymiarne dla 20 uczestników).
Z uwagi na trwającą epidemię realizacja drugiego projektu z ERASMUS+, Kształcenie i szkolenie zawodowe pn. "Praktycznie po sukces" została przesunięta, przez co wskaźnik udziału młodzieży w roku sprawozdawczym nie został osiągnięty.
Ad. 3. Niższy od planowanego odsetek uczestników Klas III BS st., uzyskujących świadectwo potwierdzające zdobyte kwalifikacji zawodowych (pozytywnie zdany egzamin zawodowy) to głównie efekt ogólnej niekorzystnej sytuacji wywołanej pandemią Covid-19 (ograniczenia w bezpośrednich kontaktach międzyludzkich, zawieszenie zajęć praktycznych i szkolnych, zderzenie z różnorodnymi ograniczeniami w życiu edukacyjno - społecznym).
Ad. 3. Projekt współfinansowany ze środków UE "Aktywni górą" nie został przewidziany do realizacji.

!! podać wyjaśnienia zarówno w przypadku niewykonania planu, jak i przekroczenia; obligatoryjnie jeżeli odchylenie jest równe lub większe niż 5%

Tarnów, dnia 08.03.2021 r.